
 Fra Vitia - Frisørafdelingen 

 November 2009 – nr. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Glimt fra Fashion Night 2009   

 

Tak for et rigtig godt samarbejde. 

 

Events  

Udfordrende konkurrencer og deltagelse i events er 

en vigtig del af det skolemiljø, vi ønsker at opbygge 

på HANSENBERG.  

 

Fashion Night i Kolding  

Torsdag den 1. oktober deltog både grund- og 

hovedforløbselever i Fashion Night. Kolding City 

havde planlagt et flot og gennemført arrangement, 

hvor eleverne mærkede suset og glæden.  

 

Nina Jensen, der er elev hos Klippestedet i Vejle  

og netop har afsluttet 2. hovedforløb, sagde blandt 

andet. ”Det var et vildt fedt og hektisk arrangement – 

det er helt klart noget, alle elever burde melde sig til”. 

 

City Koldings koordinator Anni Muhs Jørgensen  

udtrykte overraskelse og begejstring over elevernes 

faglige niveau og entusiasme.   

 

Årets elevteam – Showtime 9. juni 2010 

Til næste år har vi igen Årets elevteam. Lærerteamet 

er i fuld gang med at vælge discipliner.  

Vigtige datoer  

 Infoaften, 20. januar kl. 18-20 

 Træningsaftner, alle dage kl. 18-21 

3. februar  

17. marts  

14. april 

26. maj  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De ansvarlige lærere er Rikke Kildbane og Tina 

Hansen. Som tidligere vil der være flotte præmier, 

og vi håber naturligvis, at rigtig mange elever vil 

deltage.   

Vær opmærksom på, at Årets elevteam afvikles over 

en periode på kun et halvt år. I får yderligere infor-

mation. 

 

Nye forhold – når du skal ansætte en elev  

Som I ved, fik vi den 1. august 2008 en lovændring, 

som gav adgangsbegrænsning på frisøruddannelsen. 

Forudsætningen for at begynde på grundforløbet 

som frisør er nu enten en uddannelsesaftale eller en 

kvoteplads. 

 

Kvotepladser 

En kvoteplads er en form for dispensation til at  

gennemføre grundforløbet som frisør. Antallet af 

kvoteelever på de forskellige skoler fastsættes af  

de faglige udvalg og er afhængig af, hvor mange 

uddannelsesaftaler der er indgået året før.   

 

Ved udvælgelse af kvoteelever vægtes: 

 egnethed for frisørfaget 

 personlig fremtræden og modenhed 

 elevens sikkerhed i forhold til branchevalg.  

 

Lovændringen betyder, at du som mester ikke som 

tidligere får mange henvendelser fra elever, der har 

taget en del af uddannelsen til frisør. Fremover skal 

du finde dine elever i folkeskolen. 
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SKolePraktik 

En anden lovændring, som mange af jer måske alle-

rede har hørt om, er muligheden for, at elever kan 

tage deres uddannelse som skolepraktik – også 

kaldet SKP.  

For at få adgang til skolepraktik skal eleven opfylde 

EMMA-kriterierne. Eleven skal være Egnet, fagligt 

Mobil, geografisk Mobil og Aktivt praktikpladssø-

gende.  

Hvis en elev uforskyldt mister sin uddannelsesaftale, 

skal vedkommende tilbydes skolepraktik.  

 

Partnerskabsaftaler og SKP 

Formålet med SKP er, at skaffe så mange ordinære 

uddannelsesaftaler som muligt.  

 

Et SKP-forløb består af skoleophold, hvor der arbej-

des med at forbedre elevens mulighed for at få en 

ordinær uddannelsesaftale, og praktikophold i en 

frisørsalon. Her vil vi meget gerne have et tæt samar-

bejde med saloner, som vil påtage sig ansvaret for, at 

en elev for eksempel får større indsigt i, hvad en 

mester vægter ved ansættelse, hvor vigtig personlig 

udstråling er osv.  

Hvis du vil høre mere om partnerskabsaftaler, er du 

meget velkommen til at kontakte Bjarne Netler på 

telefon 2336 7341 eller undertegnede på telefon  

2511 4787. 

 

Skolekarakterer – ny regel  

Før HANSENBERG kan indstille en elev til sven-

deprøve, skal eleven have opnået minimumska-

rakteren 2 (det der tidligere hed 6) i områdefag og 

bundne specialefag. Undtaget fra reglen er de 

valgfrie specialefag. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Karakterer til svendeprøven – ny regel   

Alle discipliner ved svendeprøven skal bestås med 

minimumskarakteren 2. Hver skuemester afgiver en 

karakter for hver disciplin. Karakteren for en disciplin 

er et gennemsnit af de 4 skuemestres karakterer.  

 

Læs mere om de nye regler for karaktergivning på 

www.frisorfaget.dk  

 

Præmieringsregel for EUD-elever 

Overvejer du at ansætte en ny elev, så husk, at du 

lige nu kan søge om præmie og bonus – et samlet 

tilskud på 16.000 kr. 

 

Præmien udbetales i prøvetiden, hver gang eleven 

har været i praktik i 30 dage – maks. 6.000 kr. i alt. 

Derudover kan der opnås en bonus på 10.000 kr., 

når prøvetiden afsluttes med fastansættelse.  

 

Temauge på grundforløbet – Sundhed og velvære  

I uge 44 gentog vi sidste års succes med fokus på 

sundhed og velvære. Det var en rigtig god uge med 

fælles, tværfaglige aktiviteter. Ugen sluttede med en 

Sundhedsbazar, der var rigtig godt besøgt.  

 

Vi håber, at du kan bruge informationerne. Har du 

gode ideer til næste InfoNYT, er du velkommen til at 

sende en mail til kpo@hansenberg.dk eller kontakte 

undertegnede på telefon 2511 4787. 

 

Venlig hilsen  

 

Kirsten Grosen  

Uddannelsesleder  

 

 


